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Agnete Laustsen (KF): 
Den følger nøjagtig i det fodspor, nemlig 

de bemærkninger, hr. Arne Melchior frem- 
satte forleden dag i Radiotinget, hvor han 
sagde: denne lov rammer ikke parcelhuseje- 
re, og hvis den gør, må vi have nogle dispen- 
sationer. Jeg synes ikke, det tyder på, at i 
alle tilfælde hr. Arne Melchior har sat sig ind 
i den tykke betænkning, som han gjorde så 
meget ud af, og som han regnede med at alle 
disse meget dygtige medlemmer herinde na- 
turligvis kendte. Jeg vil altså gerne have en 
uddybning af, hvad hr. Arne Melchior mener 
med, at den ikke rammer, og at vi må have 
nogle dispensationer, hvis den gør. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg tror ikke, det er mig, der er begyndt 

med politisk bragesnak. Hvis hr. Brixtofte 
om et par dage læser sine egne indlæg her i 
dag, vil han se, at det er ham, der har draget 
de store og høje principper ind i debatten, og 
så må han finde sig i, at han får svar på de 
ting, han siger. Om han ikke er tilfreds med 
svaret er privat. 

Hvad jeg mener med »utilsigtede virknin- 
ger« -  ja, hvis jeg kendte dem, kunne vi jo 
lovgive om dem, så kunne vi jo ændre det i 
lovgivningen. Jeg har i forvejen svaret på 
begge disse spørgsmål, at jeg mener -  men 
det er nok, fordi jeg ikke kan gennemskue 
det tilstrækkeligt -  at det er sandsynligt, at 
denne lovgivning -  om det så bare er enkelt- 
tilfælde, så er det disse enkelttilfælde for me- 
get -  kan ramme på en måde, som det ikke 
har været socialdemokratiets og socialmini- 
sterens hensigt at den skal ramme. Derfor vil 
jeg gerne imødekomme en sådan situation, 
opfange den på forhånd så at sige. Hvis man 
kan overbevise os om i udvalget, at sådanne 
tilfælde er utænkelige, er det ikke nødven- 
digt, men kan man ikke overbevise os om 
det, er det altså et forslag og en idé; det kan 
være, der kan komme en bedre idé på bor- 
det. Jeg erindrer ikke -  og det er svar til fru 
Agnete Laustsen -  at jeg har sagt, det ikke 
rammer parcelhusejere. Hvis jeg har sagt det 
(Tilråb) . . .  ja men altså undskyld, jeg kan 
ikke mig selv udenad; dertil taler jeg for me- 
get, men hvis jeg har sagt det -  så meget ved 
jeg -  så har jeg sagt: som parcelhusejere. 
Men svaret til fru Agnete Laustsen er det 

samme som til hr. Brixtofte: det er muligt, at 
det rammer invalide mennesker, erhvervsdri- 
vende eller visse pensionister på en ikke til- 
sigtet måde. Jeg kan være uenig -  og det ved 
socialministeren -  med hende, og det kan mit 
parti i mange, mange spørgsmål, men hendes 
kompetence er der ikke mange, der har dra- 
get i tvivl. Jeg føler mig overbevist om og 
har fortsat fuld tillid til, at ej heller og måske 
allermindst socialministeren ønsker de virk- 
ninger, som visse talere her har sagt vil kom- 
me. Jeg tror, at denne lovgivning er nødven- 
dig. Vi havde også under forhandlingerne -  
det kan jeg vist godt afsløre -  ønsket, at det 
skulle vente til efteråret, men af hensyn til 
kommunerne lader det sig ikke gøre. Lad os 
komme i gang, da vi alligevel ikke kan op- 
fange alle eventualiteter på forhånd, men lad 
os have en mulighed for at sikre, at ingen 
skal komme utilsigtet galt af sted. 

(Kort bemærkning). 

Brixtofte (V): 
Det, hr. Arne Melchior siger, interesserer 

mig vældig meget, idet jeg også på mit partis 
vegne er meget interesseret i de utilsigtede 
virkninger. Jeg går ud fra, der er forskel på 
det utilsigtede, når vi taler om socialdemo- 
kratiet, og når vi taler om CD, trods den øje- 
blikkelige forbrødring. Derfor vil jeg gerne 
spørge hr. Arne Melchior: er det en utilsigtet 
virkning, når pensionister med ejerbolig og 
50.000 kr. i opsparing bliver ramt? Er det en 
utilsigtet virkning, hr. Arne Melchior, at selv- 
pensionister bliver ramt hårdt, medens de, 
der har kollektive pensionsordninger, ikke 
bliver ramt? 

(Kort bemærkning). 

Agnete Laustsen (KF): 
Da hr. Arne Melchior jo heldigvis bekym- 

rer sig meget om eventuelle utilsigtede virk- 
ninger og virkninger, som han ikke kan over- 
skue på nuværende tidspunkt, går jeg ud fra, 
at hr. Arne Melchior er enig i, at et forslag 
som dette er så omfattende, at ingen af os -  
ej heller altså hr. Arne Melchior -  virkelig 
kender dets konsekvenser, tilsigtede som util- 
sigtede, og at hr. Arne Melchior derfor også 
vil medvirke til, at dette forslag kommer til 
at undergå en meget grundig udvalgsbehand- 
ling, sådan at både han og vi andre kan blive 
belært om virkningerne. 


